
 

COMUNE DI CAUTANO 

(Provincia di Benevento) 

 

 

Comune di Cautano (BN) 
Via Provinciale Vitulanese 

82030 Cautano (BN) 
C.F. / P.IVA: 00145030623 

Tel.: 0824/880700 
e-mail: info@comune.cautano.bn.it  
pec-mail: pecmail@pec.comune.cautano.benevento.it 
URL: www.comune.cautano.bn.it 

 

 

Prot. n. 3323  
Ordinanza Sindacale n. 16 del 30/06/2023 

 
Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA E LIMITAZIONI TEMPORANEA AL TRAFFICO DELLA PIAZZA PRINCIPESSA DI 
PIEMONTE NEL PERIODO DAL 03/07/2023 AL 31/08/2023.                                                                                                                                                                                       
 

IL SINDACO 
Premesso che, nel periodo estivo si prevede una maggiore affluenza di persone, dovuta anche ai non residenti che 
rientrano per le vacanze; 
Considerato che la Piazza Principessa di Piemonte, in località Cacciano, normalmente è utilizzata per il transito e la 
sosta dei veicoli e che è previsto un consistente afflusso di persone; 
Ritenuto che tale periodo feriale sia incompatibile con il transito e la sosta dei veicoli sulla Piazza interessata; 
Ravvisata, pertanto, la necessità di intervenire in merito, per permettere una maggiore vivibilità degli spazi pubblici 
in assoluta sicurezza e dell’ordinata circolazione pedonale nell’area interessata; 
Visti gli artt. 6 e 7del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche e 
integrazioni, nonché il relativo Regolamento di Esecuzione ed attuazione approvato con DPR 16.12.1992 n. 495; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 
Ritenuto opportuno di dover chiudere totalmente il traffico veicolare, con esclusione dei mezzi di soccorso e dei 
residenti, dalle ore 18:00 alle ore 23:00, nel periodo dal 3 luglio al 31 agosto 2023 della Piazza Principessa di 
Piemonte;  

ORDINA 
Per i motivi in premessa indicati, dalle ore 18,00 alle ore 23,00 a decorrere dal 3 LUGLIO  fino al 31 AGOSTO 2023 
la chiusura al traffico veicolare di Piazza Principessa di Piemonte con esclusione dei mezzi di soccorso. Ai residenti 
nelle zone interessate sarà possibile transitare unicamente per raggiungere la propria abitazione. 

MANDA  
La presente ordinanza  

- Al Comando di Polizia Locale di Cautano; 
- Alla locale stazione dei Carabinieri di Cautano per quanto di competenza  

DISPONE 
Sarà cura del personale incaricato di pubblico servizio dal Comune far posizionare e rimuovere l’apposita e adeguata 
segnaletica atta alla chiusura della Piazza in oggetto nonché la vigilanza e assistenza ai bambini. 
Dispone, altresì, compatibilmente con i propri servizi, che le locali Forze dell’ordine effettuino ripetuti controlli in 
zona, negli orari indicati. 
Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune. 
 
Dalla Residenza Municipale, 03 Luglio 2023 
 

IL SINDACO 
Ing. Alessandro Gisoldi 

 


